LATAR BELAKANG

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank pertama di Indonesia yang menggunakan

konsep perbankan secara Syariah. Perseroan didirikan berdasarkan Akta Pendirian No. 1 tanggal

1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, dibuat dihadapan Yudo Paripurno,

SH, Notaris, di Jakarta (Syakur, 2023). Perbankan syariah adalah segala sesuatu yang menyangkut

tentang bank syariah dan unit usaha syariah, mencakup kelembagaan, kegiatan usaha, serta cara

dan proses dalam melaksanakan kegiatan usahanya. Perbankan syariah sejak awal dilandasi